Pro bonis glori.

Dici consuevit, vbi quis beneficium, quod  
 in alium contulisset, cumulate, cumq; fœno-  
 re reciperet.

Benefactorum memoria.

Vbi quid boni cōtingit alicui, propter ves-  
 terum benefactorū memoriā, quadrabit il-  
 lud ex *Odyssæ*. χ. Officio fungi multo, ac des-  
 linquere præstat.

SIMVLATIO.

Salem & fabam.	mulum.
Plures Thriobolos, paucos est cernere vates.	Megarensum lachrymae.
Multi Thyrsigeri, pauci Bacchi.	<u>Non omnibus dormio.</u>
Multi qui boues simulent, pauci aratores.	Lepus dormiens.
Non omnes qui habent citharam sunt citharædi.	Grocodili lachrymae.
Asinus apud Cumas.	Paries dealbatus.
Flere ad nouercæ tuæ.	Sileni Alcibiadis,
	Aurum subaratum.
	Benetulus trucida tor.
	Simia simia est, etiã si aurea gestet insignia.

Expositio.

Salem & fabam.

Salem & fabam, subaudi proposuerunt, aut si quod aliud ad sententiã magis appositum verbum. Diogenianus admonet dici solitum de ijs, qui fingerent se scire quippiam, quod nescirent: atq; hinc esse natum prouerbiũ, quod olim mos fuerit, vt diuini salem & fabam proponerent.

Plures Thriobolos, paucos est cernere vates.

Carmen est ex greco versum, Græcis pro-

uerbio celebratū, quo significatum est cōplu-  
ribus mortalibus adesse virtutis insignia, aut  
etiam famam, qui tamen vera virtute vacēt.  
Vt non omnes Theologi, qui pileum theolo-  
gicum gerūt, qui ve hoc nomine sunt dona-  
ti. Non omnes poētē, qui se eo titulo circum-  
ferūt. Non omnes monachi, qui cucullo one-  
rātur &c. Philochorus apud Zenodotum au-  
thor est, olim tres nymphas Apollinis nutri-  
ces Parnasum incoluisse, quæ Thriæ dicerentur.  
Vnde postea receptum sit, vt calculi, sor-  
tēsque diuinorum, Thriæ vocarentur. Vnde  
Thrioboli, qui Thrias in vniā diuinā iaciūt.

*Multi Thyrsigert, pauci Bacchi.*

Sensus est carminis exametri græci: quod  
sic ab Erasmo traductum est. Plureis Thyrsi-  
geros, paucos est cernere Bacchos. Simile  
est superiori, & Græcis prouerbio in eundem  
sensem est celebratum. Translatum autem à  
cerimonijs Bacchanalium, quibus Thyrsos,  
id est hastas quasdam viteas quatiebant af-  
fati furore.

*Multi qui boues stimulent, pau-  
ci aratores.*

Consimilem cum superioribus habet sensu  
tentiā hic versus, Qui tauros stimulēt multi:  
sed rarus arator. Signat nēpe multos, id præ-  
se ferre, quod nō sint. Tractū hinc adagiū, quod  
(quēadmodū hodie) antiquit⁹ bobus arabāt.

Non omnes qui habent citharā  
 ram, sunt citharædi.

Ista metaphora sumpta ex secūdo Varro-  
 nis de re rustica libro, signat etiā multos vir-  
 tutis famam habere, & insignia, qui ea tamē  
 vacent. Non enim is est verus rex, cui cōtigit  
 amplū imperiū, sed qui ministrare sciat. Nec  
 verus doctor, qui frequens sortitus sit audis-  
 torium, sed qui docendi officio rectē funga-  
 tur &c. Huc pertinere videtur, quod lepide  
 scripsit Seneca, quēdam videlicet personam  
 malle, q̄ faciem. Faciem vocat, vbi quis talis  
 videtur, qualis est: personā, quum præ se fert  
 aliquis, quod non est.

Asinus apud Cumanos.

Competit in eos, qui quū sint inepti, ridi-  
 culiq; tamen apud ignotos ipsa nouitate ha-  
 bētur in precio. Aut in eos, quibus honos ali-  
 quis præter meritū additus à fortuna, tumo-  
 rem & insolentiam (ita vt ferè fit) cōciliat. Id  
 quod eleganter notat Demosthenes Olyn-  
 thiacarum orationum prima. Eius verba sic  
 vertit Erasmus. Felicitas enim, & rerum suc-  
 cessus, qui cōtigerit immerenti, stultis vesa-  
 niæ causam præbere solet. Sumptū adagium  
 à fabula de asino fugitiuo, qui apud Cuma-  
 nos populos stupidos, se gessit pro leone.

Flere ad noueræ tumulum.

Qui simulat gestu dolorē, quum re gaus-

deat, is ad nouercæ tumulū flere dicitur. Priuignus nanq; moleste ferre nouercæ mortem nō solet: nihilosecius tamen officij causā, nō nunq; ad tumulū illachrymat. Idem de diuitis hæredibus nō incōcinne dicitur: In quos extat Publīanus ille Mimus elegantissimus. Hæredis fletus sub persona risus est.

Megarensium lachrymæ.

Fictæ, nec ex vero dolore profectæ, vel vī adactæ lachrymæ, vocabātur Megarensiū lachrymæ. Diogenianus ad huiusmodi refert historiam. Bacchius quidā Corinthius, Clytij Megarensium regis filiam vxorē duxerat. Ea defuncta Clytius complures virgines, & adolescētes Corinthum misit, qui in funeralibus pompis puellam deplorarēt, lachrymis vtiq; fictis: vt qui conducti plorāt in funere, dicunt, & faciunt propè plura dolentibus ex animo. Contrā Iuuenalis, Ploratur lachrymis amissa pecunia veris. Suidas adagij aliā adfert causam. Apud Megarenses enim permul tam alij copiam esse. Huius acrimonia multis exprimi lachrymas vel inuitis. Proinde apud Aristophanem, qui lachrymatur, alij olfacere per iocum dicitur. Igitur si ad simulatū dolorem accōmodes prouerbiū, astute fuerit illi, Flere ad nouercæ tumulum.

Non omnibus dormio.

Non omnibus dormire dicuntur, qui non

omnibus inferuunt : neq; per omnia gerunt morem. Translatum putat à maritis quibusdā nimis obsequētibus: qui vxores suas adulteris sciētes produnt: somnū interim inter pocula simulantes: vt adultero, quod libet, liceat. Quod genus obsequij notat Iuuenalis his verbis. Doctus spectare lacunar: Doctus & ad calicem vigilantī stertere naso.

Lepus dormiens.

Quadrat in eum, qui quod nō facit, id facere sese adsimulat: aut quod facit, id se facere dissimulat. Qualem quidā arbitrantur fuisse Vlyssis somnū, quū à Phæacibus in Ithacā insulā exponeretur, authore Plutarcho. Nam leporem patētibus genis dormire, quū alij permulti tradunt authores, tum Plinius libro vndecimo, capite trigesimo septimo. Id quod etiā hominibus nonnullis ait accidere. Adagiū nō ineptè in timidos cōverti potest.

Crocodili lachrymæ.

In eos cōuenit, qui sese simulant grauius angī incōmodo cuiuspiā, cui perniciē attulerunt ipsi: cui ve magnū aliquod malū moliantur. Sunt enī qui scribant Crocodilum cōspēcto procul homine, lachrymas emittere: atq; eundem mox deuorare.

Paries dealbatus.

Paulus apostolus in actis apostolicis, iudicem quendā fictū & fucatū, parietē dealbatū

appellat: quòd longe alius esset intus, q̄ cultu, habitu q; externo præ se ferret. CHRISTVS itē in euangelicis literis sanctimonie *simulatores sepulchra dealbata* vocat: quæ quum foris niteant, intus sunt cadauerū ossibus referta.

Sileni Alcibiadis.

Isto adagio vti licebit, vel de re, quæ quū in speciē, & prima (quod aiūt) fronte vilis, ac ridicula videatur: tamen interius, ac propius contēplanti, sit admirabilis. Vel de homine, qui habitu, vultu q; lōge minus præ se ferat, q̄ in animo claudat. Aiūt enī Silenos imaginūculas quaspiam fuisse sectiles, & ita factas, vt diduci & explicari possent: quæ clausæ ridiculam ac mōstrosam tibicinis speciē habebant: apertæ subito numen ostendebant, vt artem sculptoris gratiosā iocosus faceret error. Plura de hui⁹ adagij origine refert Erasmus: quæ omittere visum est.

Aurum subæratum.

Subæratum aurū, dicitur homo nequaquam sincerus: sed aliud præ se ferens, aliud intus occulens. Sumptū à numismatis adulteratis.

Benevolus trucidator.

Cōuenit in hos, qui quum summā adferant perniciē, tamen beneuolētie speciē admiscēt. Tractū aiunt ab Oreste, qui t. ucidata matre Clytemnestra, parētale cōuiuū, velut i illius

honorē exhibuit. Ab alijs tractū prouerbium tradūt, quos in huius adagij enarratiōe Eras mus commemorat.

Simia simia est, etiam si aurea gestet insignia.

Signat ornamenta fortunæ nō mutare ho minis naturā. Natum à simijs illis Ægyptijs saltationem humanam imitantibus. Simillimum illi: Simia in purpura.

DISSIMULATIO.

Tussis pro crepitu.	Vulpi esurienti somnus obrepit.
Connuere.	Melle litus gladius.
Hæsitātia cātoris tussis.	Alterā manu fert lapidem: alterā panem ostentat.
Accissare.	Æsopicus graculus.
Audiens non audit.	
Mercurius infans.	
Simia fucata.	

Explanatio.

Tussis pro crepitu.

Dici solitum, quoties aliquis perplexus a liud pro alio simularet. Veluti si quis in adul tere domo deprehensus, fingeret se quippiā mercatum venisse. Trāslatum ab ijs, qui cre pitum clara tussi dissimulant: quod genus ho mines etiam hoc tempore non raro, magno cum risu deprehenduntur.

Connuere.

Prouerbiali metaphora conuiuere dicuntur, qui prudentes culpam, quam intelligunt, indulgentia tamen, ac studio dissimulant, quasi quæ non vident id, quod vident: quemadmodum vulgo loquuntur. Vt parentes ad leuiores quædam liberorum vitia conuiuent. Et natura ad quædam adolescentiæ vitia quasi conuiuet. Et maritis ad quædam vxorum errata conuiuent. Et corrupti iudices in causa conuiuent. Hallucinamur imprudentes. Cæcutimus nolentes. Conuiuemus data opera. Est autem conuiuere subinde claudere oculos, quemadmodum faciunt ij, qui propter imbecillitatem visus non ferunt lumen solis, atque ifacile falluntur.

Hæsitantia cantoris tussis.

Adagium istud (Suida teste) neotericum est & videtur dictum, quoties non suppetit quod dicamus: Idque velut aliud agentes dissimulamus: velut apud Platonem Aristophanes, ne diceret in conuiuio, singultum fingit. Sumptum apparet à cantoribus, qui quum herent in cantione, tussim simulant: vt hac videatur interrupta cantilena, non incitia. Adagium consine illi est, quod paulo superius notatum est, Tussis pro crepitu.

Accissare.

Accissare Græco prouerbio dicebatur, qui quum maxime cuperet accipere quippiam, tamen

se accipere dissimulabāt: q̄ mos hodie quoq; multis durat. Ex hoc ductum adagiū, quod de Accone muliere literis est traditum: illam videlicet fuisse notæ stultitię, quæ solita sit ad speculum cum imagine sua, perinde atq; cum alia muliere confabulari: vt hinc vulgo, quæ stultius, aut ineptius aliquid agerēt, accissare dicerentur: & Accus nomine compellarentur. Apparet illud etiam moribus huius mulieris adfuisse, vt recusaret, quæ tamen cupiebat. Vnde & Accissimus, ficta huiusmodi recusatio dicatur.

**Audiens non audit.**

In eos cōuenit, qui siquid parum placet, id scire dissimulant: veluti quum negāt sibi redēditas literas, quibus cōmonefiant officij sui: quod tamen malint effugere, q̄ præstare.

**Mercurius infans.**

Ironia prouerbialis, vbi quis dissimulat se peritū eius artis, cuius est peritissimus. Mercurius enim eloquentiæ disciplinarūq; parens est.

**Simia fucata.**

In anum, siue vetulam deformem conuenit: quæ tamen fucata, & meretricijs culta lenocinijs, senectam ac formæ vitia dissimulat. Potest & ad rem adagiū accommodari: veluti si quis turpem causam, orationis phalaris adornet, vt honesta videatur.

k. j.

Vulpi esurienti somnus obrepit.

Adagij huiusmodi vsus sit, vbi quis inopia cibi dormit. Nam nonnullis pauperibus somnus loco pastus est: testante versiculo græco, cuius sensus sic habet, Somnus domat famē, malorum pessimum. Pauperem autem vulpē appellat, quòd callida sit inopia, & multarum repertrix artiū. Aptè etiam torquetur pro uerbūm in illos, qui dissimulant, conuēntq; ad quædam, vt per occasionē aliquid cōmodi ferant. Siquidē vulpes, urgente fame, somnū adssimulat, vt allectas aues capiat, deuorētq;.

Melle litus gladius.

In perniciosam adulationē dici solitū, & in insidiosum blandiloquiū. Hieronymus quandam Augustini epistolam melle litū gladiam appellat, propterea quòd pariter & reprehensionem haberet, quasi gladiū, quo inuulgaret: & blandimenta, quibus reprehensionis asperitatem dissimularet.

Alteram manu fert lapidem: alteram panem ostentat.

Qui coram blandiuntur, clam obtrectantes: palam amicos agunt, clanculum nocent: aut qui hic profunt, illuc lædunt: falsam beneficii spem ostentant, vt nacti occasionem funditus perdant, ij dicuntur alteram manu portare lapidem, alteram panem ostentare. Translatum ab ijs, qui canes ostentato pane pelliciunt: dein-

de accedentibus saxum illidunt.

Æsopicus graculus.

Æsopicus graculus dicitur, qui aliena sibi usurpat, aliorumq; bonis sese veditat. Extat Apologus inter alios, qui Æsopi nomine circumferuntur: ex quo sumptum est prouerbiū istud.

L I B E R T A S.

De plastro loqui.	Libera Corcyra, caca
Byzeni libertas.	vbi libet.
<u>Quod in animo so-</u> <u>bris: id est in lingua</u>	Liberi poetæ, & pic-
<u>ebrij.</u>	ctores.
Audi quæ ex animo	Ter.
dicuntur.	Subiugus homo.
	Non possū nō dicere.

Explicatio.

De plastro loqui.

De plastro loqui dicuntur, qui palam ac libere conuitantur. Tractum à libertate veteris comædiæ: quæ eousq; progressa dicitur, ut non solum ciuium primates, verū etiam deos nominatim taxaret. Id quod apparet ex Aristophane: qui in Pluto Iouē, Mercuriū, Aesculapium, reliquosq; deos omneis contumeliose tractat. Bacchum item in Ranis, non admodum honorifice. Eiusmodi autem fabulæ apud priscos illos in plastris agebantur, à iuuenibus, ore fece collito, ne possent agnosci:

k. ij.

qui magna licentia in obuium quenq; dicteria iaciebant.

Byzeni libertas.

Byzeni libertas pro magna loquendi libertate capitur: vbi videlicet quis audacius, liberiorq; loquitur. Ductum à Byzeno quodam Neptuni filio: cui mos fuerit mira in dicendo libertate vti.

Quod in animo sobrius, id est in lingua ebrius.

Prouerbialis est sētētia: qua significāt ebriū libere loqui, quicquid in buccam venerit: sobriū autē tacēda tacere. Vnde est illud Herodoticiū, Subfidente vīno, supernatant verba.

Audi quæ ex animo dicuntur.

Illa dicuntur ex animo dici, quæ libere & audacter dicuntur, citraq; aliquam dissimulationem, quæ quidem audienda sunt: non autem adulatorū & simulatiū verba, quorum oratio in faucibus nascitur, non in corde. Contrariū est huic, A summis labris, pro eo, quod est, nō ex animo. Seneca in epistolis ad Lucilium, Non à summis labris ista veniunt

Libera Corcyra: caca vbi libet.

Isto vti solent prouerbio, quum significant libertatem quidvis agendi. Citatur ab Eustathio in Dionysiu. Sed magis (vt docet Erasmus) quadrabit, vbi significabimus impunitatem esse maleficis.

## Liberi poëtae, &amp; pictores.

Lucianus in Demosthenis Encomio scribit poëticum genus liberum esse. Sentit autem præsens prouerbium, liberum esse poëtis & pictoribus impune quicquid velint fingere. Ad quod allusit Horatius. Pictorib<sup>9</sup> (inquit) atq; poëtis Quidlibet audendi semper fuit æqua potestas. Est autem plurimum cognationis inter poëticen & picturam. Hinc Simonides (vt testatur Plutarchus) picturam tacitam poësim appellauit: poësim autē, loquentem picturam. Proinde Horatius. Vt pictura poësis erit.

## Ter.

Græci additione numeri rem applicāt, maxime ternionis: fortassis quòd is apud præcos & absolutissimus, & sacer habebatur: vt quicquid ter dictum, aut factum esset, id ratū & efficax haberetur. Vnde in magorum mysterijs adhiberi solitus est. Est etiam illud nūc vulgo familiare, vt si quid asseuerēt liberius, vehementius ve, id ter repetant. Ex quo etiā adagium ortum videri possit.

## Subiugus homo.

Qui non libere, siue arbitrato suo, sed alieno iussu quippiam facit, subiugus homo per figuram prouerbialem nūcupatur. Traductū prouerbium à iumentis iugalibus.

Non possum non dicere.

k. iij.

ERASMI ADAGIORVM

Vbi quis negat se reticere posse, quod habet in animo, festiuiter accommodabit illud ex Odyssæa. ̄. Dicam equidem quiddam iactantius: vrget enim me Vinū amens. Eodem in loco quātū possit vinū, elegāter ostēdit Vlyses his verbis, Quod quantumcūq; grauem atq; pudentem Incitat ad cantū, ac tenerum ridere, chorosq; Ducere compellit: nonnunq̄ quod tacuisse Præsiterit, referato effutit pectore dictum.

VERITAS.

Obsequium amicos :

veritas odiū parit

Et fama fuit: & eras.

Aperto pectore.

Veritatis simplex ora

tio.

Ad cribrum dicta.

In viro veritas.

Ficus ficus: ligonem

ligonem vocat.

Elucidatio.

Obsequiū amicos: veritas odiū parit.

Senarius est prouerbialis apud Terentium in Andria, non admonēs quid oporteat fieri, sed ostendens quid vulgo fiat. Vulgaris enim amicitia constat obsequijs. Nam inuicem conuiuere ad familiarium vitia, hæc res & iūgit, iunctos & seruat amicos. At inter veros amicos nil est veritate iucundius, modo absit asperitas agrestis, & incōcinna, grauisq;. Porro qui vulgo plurimis amicus esse studet, moribus alienis obsecūdet: caueatq; iuxta Persiū,

Aurículas teneras mordaci radere vero. De qua re satis multa differuimus in illa nostra oratione, quã Parrhisijs, id'q; in publico auditorio in sermones Horatianos habuimus.

Et fama fuit: & eras.

Hemistichion est prouerbiale, quo in aliquem verè vtimur, quoties eius facta respondent hominum opinioni. Suidas meminit è poëta quopiam. Est enim fragmentum carminis heroici, ab Erasmo versum ad huc modum: Et dicebaris, erasq;.

Aperto pectore.

Aperto pectore dicimus, pro eo, quod est vehementer ex animo, citraq; fucū, quasi renudatis animi penetralibz. M. Tullius in libro de amicitia, In qua nisi (vt dicitur) apertū pectus videas, tuum'q; ostēdas, nihil fidum. Allusum est ad Momii dictum, qui fenestras in hominū pectore desiderasse fingitur: quo liceret inspicere, quid nam in specubus illis reconditum esset.

Veritatis simplex oratio.

Prouerbiū istud vsurpabitur, vel in Rhetores, ac poëtas, qui mēdacia verborū lenocinijs fucare solent. Vel in blandiloquos, qui quod non ex animo dicant, solent accuratius adornare sermonē, ac veros affectus, hoc diligentius verbis imitari, quo magis vacāt affectibus. Vt qui conducti plorāt in funere, dī-

k. iij.

cunt, ac faciūt propè plura dolentibus ex animo; quum interim simplex illa, rusticanáq; veritas negligat id genus orationis fucos: *ficus ficus: ligonē ligonē* appellans. In diuinos etiam quadrare potest adagiū, qui vaticinia sua verbis ambiguis efferunt, ne queant deprehendí, sitq; rima quæpiam, per quam elabantur. Deniq; in eos quadrat, qui perplexe loquuntur, dum verum dissimulant.

Ad cribrum dicta.

Quæ vera cõpertáq; videri vellent, ad cribrum dicta dicebant. Sumptum à diuinationis genere, quod suspensio, circũactóq; cribro peragebatur.

In vino veritas.

Adagiū signat ebrietatem, animi fucū tollere: & quicquid in pectore cõditū est, in apertum proferre. Vnde diuinæ literæ vetāt vinū dari regibus: quòd ibi nullum sit arcanū, vbi regnet ebrietas. Plinius libro decimoquarto, capite vigesimo secundo, scripsit vinū vsque aded mētis arcana prodere, vt mortifera etiã inter pocula loquantur homines: & ne per iugulū quidem redituras voces cõtineant: vulgòq; (inquit) veritas attributa vino est. Celebratur & Perse cuiusdam apophthegma, qui negauit tormentis opus esse ad exquirèdum verum, vino enim rectius elici. Celebratur à Græcis hæc quoq; sentētia prouerbialis pau-

lo superius notata. Quod in corde sobrijs, id in lingua ebrijs.

Ficus ficus: lignonem lignonē vocat.

Senarius est è comœdijs Aristophanis in adagionē traductus. Qui quidē in eum quadrat, qui simplici & rusticana vtens veritate, rem vt est narrat: nullis verborū ambagibus, ac phaleris obuoluens. Sunt enī apud Rhetores figuræ quædā, quibus fit, vt turpia honeste, aspera molliter, superba modeste, mordacia blande dicantur. At qui crassiore sunt Minerva, rudius ac planius eloquantur suo quicq; nomine signantes.

### V A N I T A S .

Quæ apud inferos.	Somnium.
Cilix haud facile verum dicit.	Asini mortes.
Cretiza cum Cretēsi.	Hiberæ neniæ.
Mêdacem memorem esse oportet.	Siculæ nugæ: Gerræ: Persolæ nugæ.
Mentiuntur multa canores.	Cæcum infomnium.
Fumos vendere.	Anicularū deliramentum.

Interpretatio.

Quæ apud inferos.

Quum inania, somnijsq; simillima significare volumus, aptè dicimus, Quæ apud inferos, subaudi, quæris. Inde natū putant, quod

Cratinus finxerit quendam apud inferos funem torquentem, asinum autem arrodentem ea, quæ ille iam torsisset, atq; ita inaniter laborare. Eundem cum isto adagione sensum habent & illa prouerbia. Ab asino lanã, Asinum tondes, Lupi alas quæris.

Cilix haud facile verum dicit.

Dionysius in epistola ad Rufum scholasticum sic scribit. Vetus verbum est, Cilices haud facile verum dicere. Quadrabit in hominem lucri audum: qui ob id se penumero dicat, non quæ vera sint, sed vana, & mendacia, modo utilitatem adferant.

Cretiza cum Cretensi.

Cretizare cum Cretensi, est aduersus mendacem mendacis uti. Hinc ductum adagium, quod Cretensium vanitas, de Iouis apud se se pulchro, multaq; id genus mentientium in vulgi fabulam abierit. Id quod palam testatur Epimenidis versiculus: quem diuus Paulus Apostolus etiam citat: hic autem traductus sic habet. Cretenses semper mendaces, malæ bestiae, ventres pigri. In eos etiam quadrare potest adagium, qui frustra mendacis agunt, aduersus mentiendi artificem. Quæadmodum vulgo dicunt difficillimum esse furari, apud fures: ita difficillimum mendacis imponere mendacibus.

Mendacem memorum esse oportet.

Satis liquet adagij sensus: indicat nanque

perdifficile esse, vt qui mentitur, semper sibi constet, nisi summa sit memoria. Est autem fictarum rerum memoria non paulo difficilior, quàm verarū. Proinde plærunq; deprehenduntur hoc pacto mendaciorum architecti, dum oblitī quæ prius dixerint, diuersa à superioribus loquuntur. Sic deprehenditur apud Terentium Daus. Sic Psyche Apulciæ commentum à sororibus sentitur.

Mentiuntur multa cantores.

In eos quadrabit, qui ad gratiam loquuntur, & auribus blandiuntur. Inde ductū, quòd cantores hoc modo spectantes, vt delectēt, ac placeant, plæraque canunt falsa in auditorum laudē. Nihil enim veritate grauius: nihil assentatione suauius.

Fumos vendere.

Elegans est adagiū apud Martialem, Fumos vēdere, pro eo, quod est, principum beneuolentiam, simulato commendationis officio, per occasionem familiaritatis, precio vēdere. Nā fumus initio quidem magnū quiddam esse videtur, verum euanescit ilico. Martialis carmen hoc est.

Vendere nec vanos circum palatia fumos:

Plaudere nec Cano: plaudere nec Glaphyro. Vnde & præstigiōsam rerū magnarū spē, atq; ostētationē, fumū, ac nebulas vocamus.

Somnium.

Rem futilem, inanē & nihili, somniū pro-  
 uerbio dicimus Terētius in Adelphis, De ar-  
 gento somniū. Idem in eadem fabella. Ille su-  
 ttilis, somniū. Lucianus in Harmonide. Om-  
 nia illa, subuentanea somnia ( sicut aiunt ) &  
 verborum vmbrae.

## Asini mortes.

Asini mortes, subaudiendū narrat. Diceba-  
 tur in eos, qui narrarēt absurda, ridiculāq; di-  
 ctu: cuiusmodi fuerit, si quis lōga narratione  
 persequatur asini pericula: quēadmodū Vlyse-  
 sis descripsit Homerus. Et Apuleius in sua  
 metamorphosī planē asini mortes comme-  
 morat.